
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

28.09.2023 №_11/2 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4-й квартал 2023 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево 

города Москвы от 26.09.2023 года  № 01-10-1027/23, Совет депутатов 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 

2023 года согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Бибирево и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В. 
 

 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                  А.В. Аршанский 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 28 сентября 2023 года № 11/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4-й квартал 2023 года  

 

№ 
Предварительные 

дата и время 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1 
01.10.2023 

12.00 

Мастер-класс по 

современным танцам 

В рамках работы с 

населением 

Шенкурский проезд, д. 

10 
50 АНО «Наша Отрада» 

2 
01.10.2023 

18.00 

Актеры читают рассказы 

Александра Цыпкина 
-  ул. Корнейчука, 38Б 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Смена» 

3 01.10.2023 14.00 «Планета знаний» - ул. Корнейчука, 40 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

4 

02.10.2023 

10.00 – 15.10.2023 

20.00 

Цифровая выставка 

«Будь осторожен» 

Профилактика 

правонарушений 

среди 

несовершенно-

летних 

ул. Корнейчука, 38Б 150 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Смена» 

5 
02.10.2023 

15.30 

Награждение актива 

района старшего 

поколения 

День старшего 

поколения 

Зал заседаний 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп. 2 

30 
Управа района 

Бибирево 

6 
05.10.2023 

13.00 

Творческий вечер 

«Осенние мотивы» 
- ул. Корнейчука, 40 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

7 
05.10.2023 

15.00 
Соревнования по шашкам 

В рамках 

Спартакиады 

«Мир равных 

возможностей» 

Алтуфьевское шоссе, 

д. 102Б 
30 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 



 

8 
05.10.2023 

17.00 

Мероприятие, 

посвящённое Дню 

учителя 

День учителя 
Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
15 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

9 
05.10.2023 

17.30 

«Благодарим Учителей!» 

праздничная программа, 

посвященная дню 

учителя 

День учителя 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

Управа района 

Бибирево 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

10 
06.10.2023 

13.00 
«От письма до смс» - ул. Корнейчука, д. 59 20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 49 

11 
07.10.2023 

16.00 
«Как учились на Руси» - ул. Корнейчука, д. 59 20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 49 

12 
06.10.2023 

17.00 

Якари – защитник 

животных: встреча с 

издательством 

"Ламинария" 

Всемирный день 

защиты животных 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

13 

07.10.2023 

12.00 «И это всё о них…» - ул. Корнейчука, 40 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

14 
07.10.2023 

16.00 

Динамитный король.1. К 

190-летию со дня 

рождения изобретателя и 

российского 

предпринимателя 

Альфреда Нобеля. Часть 

1: Трудное начало: 

лекция 

190-летие 

шведского химика 

и изобретателя А. 

Нобеля 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

15 
07.10.2023 

16.00 

Игра «Applause Alias» 

для учеников и гостей 

студии 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 70 АНО «Наша Отрада» 

16 
08.10.2023 12.00 – 

08.10.2023 13.30 

Мультимедийная 

программа «Мир 

Роблакс» 

- ул. Корнейчука, 38Б 70 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Смена» 

17 
08.10.2023 

15.00 

«Она поймала солнечный 

зайчик» 

Концерт, 

посвященный 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  



 

поэту, барду 

Новелле Матвеевой 

Центральная 

библиотека № 52 

18 
09.10.2023 12.00-

27.10.2023 17.00 
«Мозаика ткачества» - 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

250 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

19 
12.10.2023 16.00-

21.10.2023 18.00 
«Город мастеров» 

Проект 

«Ремесленный 

дворик» 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

50 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

20 
13.10.2023 

17.00 

Ёжик в осеннем лесу: 

мастер-класс 
- 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

21 
14.10.2023 

15.00 

Творческая встреча с 

Литературно-

музыкальным 

объединением 

«Отражение» 

Проект «Добрые 

соседи» 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

40 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

22 
14.10.2023 

16.00 

Москва вчера и сегодня. 

Образ Москвы в 

отечественном 

кинематографе 1920х - 

2020-х годов: лекция 

- 
Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

23 
16.10-20.10.2023 

15.00 

Выставка/конкурс работ 

детского творчества н 

тему: 

«Осенний листопад!» 

- 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6 
40 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

24 
16.10.2023 14.00 – 

31.10.2023 20.00 
«Моё Бибирево» Цифровая выставка ул. Корнейчука, 38Б 180 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Смена» 

25 
18.10.2023 

14.00 

Памятник «Рабочий и 

колхозница» - визитная 

карточка СВАО 

- 
Алтуфьевское ш., 

д. 102 Б 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 49 

26 
19.10.2023 

18.00 

«Научи меня, Осень…»: 

музыкально-поэтический 

концерт 

- 
Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

27  Веселый поэт Марина Юбилей Центральная библиотека 20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 



 

20.10-21.10.2023 

11.00 

Дружинина: программа 

для детей 

современного 

детского писателя 

Марины 

Дружининой 

№52, ул. Коненкова, 23 СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

28 21.10.2023 11.00 "БиблиоОлимп" 
Интеллектуальный 

квиз 
ул. Корнейчука, 38Б 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Смена» 

29 
21.10.2023 

16.00 

«Бибиревские встречи» с 

Дмитрием Черновым 

Проект «Лица 

района» 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

50 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

30 
21.10.2023 

16.00 
«Краски осени»  - ул. Корнейчука, 40 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

31 21.10.2023 17.00 
Спектакль 

"Джумаджинариум" 
- ул. Корнейчука, 38Б 60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Смена» 

32 
21.10.2023 

16.00 

Динамитный король.2. К 

190-летию со дня 

рождения изобретателя и 

российского 

предпринимателя 

Альфреда Нобеля. Часть 

2: История успеха?: 

лекция 

190-летие 

шведского химика 

и изобретателя  

А. Нобеля 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

33 
25.10.2023 

17.00 

Лекция 

«Есть в Москве место…» 
- ул. Корнейчука, 40 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

34 
26.10.2023 

14.00 

Люди разные, а страна 

одна. Народы Карелии: 

тематическая программа 

- 
Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

35 26.10.2023 

Первенство района 

Бибирево по челночному 

бегу среди детей 

начальной школы 

26.10.2023 

Школа Глория, 

Алтуфьевское шоссе, д. 

94 

100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

36 28.10.2023 Осенний лес: мастер- - Центральная библиотека 20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 



 

11.30 класс для детей №52, ул. Коненкова, 23 СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

37 28.10.2023 12.00 «Планета знаний» - ул. Корнейчука, 38Б 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Смена» 

38 
29.10.2023 

15.00 

«За лётом 

журавлиным…»:  

музыкально-поэтический 

концерт 

- 
Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

39 
31.10.2023 

16.00 

Тематическая вечеринка 

«Ночь Хэллоуина» 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 65 АНО «Наша Отрада» 

40 
02.11.2023 

18.00 

Мероприятие, 

посвящённое Дню 

народного единства 

День народного 

единства 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б  

 

10 
РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

41 
03.11.2023 

16.30 

Вместе мы – Россия! 

Праздничная программа, 

посвященная Дню 

народного единства 

День народного 

единства 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

Управа района 

Бибирево 

ГБУ «СДЦ «Кентавр 

42 
03.11.2023 

17.00 

Театральная постановка 

«Золотая осень» 
- ул. Корнейчука, 40 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

43 
03.11.2023 

18.00 

Мастер класс по 

операторскому 

мастерству 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 46 АНО «Наша Отрада» 

44 
03.11.2023 

17.00 

Спаситель Отечества. 445 

лет со дня рождения 

князя 

 Д.М. Пожарского: 

лекция 

День народного 

единства 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

45 
04.11.2023 

14.00 
«Путешествие в СССР» 

День народного 

единства 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

40 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

46 
04.11.2023 

11.00 
«Запасливый Ежик» - 

Большая мастерская 

клуба. Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 

20 АНО КТТ Ветерски 



 

47 
05.11.2023 

11.00 

Осенний приз 

(авиа соревнования) 

День народного 

единства 

Площадка рядом с 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 

50 

 
АНО КТТ Ветерски 

48 
08.11 -11.11.2023 

11.30 

В гостях у "папы" 

Незнайки: мероприятие 

для детей 

Юбилей детского 

русского писателя 

Н.Н. Носова 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

49 
08.11.2023 

17.00 

Тематическая вечеринка 

«Рок-н-ролл» 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 80 АНО «Наша Отрада» 

50 
12.11.2023 

14.00 

Комплексное 

мероприятие «Романтик 

реализма» 

К 205-летию со дня 

рождения И.С. 

Тургенева 

ул. Корнейчука, 40 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

51 
16.11.2023 

12.00 

Комплексная программа 

«Посвящение в читатели» 
- ул. Корнейчука, 40 40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

52 
18.11.2023 

16.00 

Его душа родилась 

крылатой. 100 лет со дня 

рождения Р.Г. Гамзатова: 

тематическая программа 

100-летие 

советского поэта, 

писателя Р.Г. 

Гамзатова 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

53 
18.11.2023 

16.00 

«Бибиревские встречи» с 

Дмитрием Черновым 

Проект «Лица 

района» 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

50 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

54 
21.11.2023 

11.30 

Мамино сердечко 

согревая. Открытка для 

мамы: мастер-класс 

День матери 
Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

55 
23.11.2023 

16.00 

Я маме своей посвящаю: 

концерт 
День матери 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

56 
24.11.2023 

12.00 

Комплексная программа 

«Единственной маме на 

свете» 

День матери ул. Корнейчука, 40 50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

57 
24.11.2023 

16.00 

Награждение активных 

жителей района с Днем 

матери 

День матери 

Зал заседаний 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп. 2 

30 
Управа района 

Бибирево 



 

58 
24.11.2023 

16.30 

«Мамочка, любимая 

моя!» 

Праздничная программа, 

посвященная Дню матери 

День матери 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

Управа района 

Бибирево 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

59 
25.11.2023 

10.00 

Здравствуй, библиотека!: 

День открытых дверей 
- 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

60 
25.11.2023 

11.00 

«Рукавичка» 

умный спектакль 
- 

Большая мастерская 

клуба. Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 

20 АНО КТТ Ветерски 

61 25.11.2023 12.00 

Конкурс рисунков, 

посвященный Дню 

матери 

День матери 
Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
15 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

62 
25.11.23 

15.00 

Концерт «Любимым 

мамам посвящается» 
День матери 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

50 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

63 
27.11.2023 

16.30 

Мастер-класс по 

современной 

хореографии 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 150 АНО «Наша Отрада» 

64 
24.11.2023 

 

Концерт, посвященный 

матерям района 
День матери 

ГБОУ ДО ЦДЮТ 

Бибирево 

Лескова, 7 

300 
Администрация 

МО Бибирево 

65 
30.11.2023 

16.00 

Отчетный концерт «Наша 

отрада» 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 60 АНО «Наша Отрада» 

66 
01.12 

16.30 

Праздничная программа 

для людей с 

ограниченными 

возможностями 

День людей с 

ограниченными 

возможностями 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

Управа района 

Бибирево 

ГБУ «СДЦ «Кентавр 

67 
02.12.2023 

11.00 

«Радуга» творческий 

мастер класс 
- 

Большая мастерская 

клуба. Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 

20 АНО КТТ Ветерски 

68 
02.12.2023 

12.00 

«Той битвой под 

Москвой Россия спасена» 

В рамках проекта 

«Летопись родимой 

стороны» 

Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 49 

69 
02.12.2023 

16.00 

Стратегический успех. 5 

декабря - день начала 

Начало 

контрнаступления 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  



 

контрнаступления 

советских войск в битве 

под Москвой: лекция 

под Москвой во 

время Великой 

Отечественной 

войны  

1941-1945 гг. 

Центральная 

библиотека № 52 

70 
03.12.2023 

12.00 

Мастер класс 

«Новогодние подделки» 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 70 АНО «Наша Отрада» 

71 
04.12.2023 

11.00 

Патронатная акция, 

посвященная  

Дню начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

под Москвой 

Памятник «Солдату 

Отечества» 

(пересечение улиц 

Лескова и Плещеева) 

15 
Управа района 

Бибирево 

72 
05.12 

14.30 

Памятная акция, 

посвященная Дню 

воинской славы – Дню 

начала контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

под Москвой 

Памятник «Солдату 

Отечества» 

(пересечение улиц 

Лескова и Плещеева) 

50 

Управа района 

Бибирево, 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

73 
08.12.2023 

15:00 

Чествование жителей 

района с ограниченными 

возможностями 

Декада инвалидов 

ЦМД Бибирево 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп. 2 

100 
Администрация 

МО Бибирево 

74 
07.12.2023 

13.00 

«Не ради славы и 

наград…» 

День героев 

Отечества 
ул. Корнейчука, 40 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

75 
08.12.2023 

10.00 

Мастер класс по 

дисциплине Брейк-Данс 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 50 АНО «Наша Отрада» 

76 
08.12.2023 

17.00 

"Маэстро" советского 

кино: кинолекторий 

95-летие  

советского актера и 

режиссера Л. Ф. 

Быкова 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

77 09.12.2023 «Портрет Героя» 
День Героя 

Отечества 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

30 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

78 
09-10.12.2023 

11.00 

«Домик с лосями» 

мастер класс 
- 

Большая мастерская 

клуба. Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 

25 АНО КТТ Ветерски 



 

79 
10.12.2023 

17.00 

Поэтический вечер 

«Как сердцу высказать 

себя» 

К 220-летию со дня 

рождения Федора 

Тютчева 

ул. Корнейчука, 40 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

80 
14.12-16.12.2023 

11.30 

Удивительные стихи 

Якова Акима: 

тематическая программа 

для детей 

100-летие 

советского поэта Я. 

Л. Акима 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

81 
15.12.2023 

16.00 

Кладезь поэзии и 

мудрости: лекция 

220-летие русского 

поэта Ф.И. Тютчева 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

82 
17.12.2023 

17.30 

Вечеринка в «Стиле 

Диско» 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 70 АНО «Наша Отрада» 

83 
18.12-22.12 

15.00 

Выставка/конкурс 

детского творчества на 

тему: 

«Зима в лесу!» 

- 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6 
40 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

84 
20.12 

16.30 

Интерактив 

для детей 

«Новогодняя сказка» 

Новый Год 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6/ 

Библиотека №69 

ул. Корнейчука, д.40 

30 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

85 c 20 по 28.12.23 
«Резиденция Деда 

Мороза» 
Новый Год 

ОСП «Дом культуры 

«Темп» Шенкурский пр. 

д.3а 

60 
ОСП «Дом культуры 

«Темп» 

86 21.12.2023 
Новогодние гирлянды 

своими руками 

Новый год и 

Рождество 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 23 
15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

87 
22.12.2023 

15.30 

Поздравление активных 

жителей района с 

наступающим Новым 

годом 

Новый год 

Зал заседаний 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп. 2 

50 
Управа района 

Бибирево 

88 
22.12 

16.30 
Новогодняя сказка Новый год 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

89 23.12.2023 Ангелочек: мастер-класс Новый год и Центральная библиотека 15 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 



 

11.30 Рождество №52,  

ул. Коненкова, 23 

СВАО" ОСП  

Центральная 

библиотека № 52 

90 
23.12.2023 

 

Муниципальная Елка 

Главы муниципального 

округа Бибирево 

Новый год 

ГБОУ ДО ЦДЮТ 

Бибирево 

Лескова, 7 

250 
Администрация 

МО Бибирево 

91 
23.12.2023 

17.00 

«Новогодний 

библиотечник» 

Новый год и 

Рождество 
ул. Корнейчука, 40 50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

библиотека № 69 

92 27-28.12.2023 

Новогодние 

муниципальные елки для 

детей района 

Новый год 

ГБОУ ДО ЦДЮТ 

Бибирево 

Лескова, 7 

2000 
Администрация 

МО Бибирево 

93 28.12.2023 
«Голубой огонек» в 

районе Бибирево 
Новый год  

ЦМД Бибирево 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп. 2 

100 
Администрация 

МО Бибирево 

94 
30.12.2023 

12.00 

Новогодний фестиваль 

«Новогодняя сказка» 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 150 АНО «Наша Отрада» 

 


